
MUNICIPIO DE QUERÉTARO
SECRETARÍA DE FINANZAS

Página 1 Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS 
PLAN MUNICIPAL DE DESARROLLO  (EJE)

DEL 01/01/2017 AL 30/09/2017

Ciudad Humana

Ciudad Segura

Ciudad Compacta

Ciudad Con Desarrollo

Gobierno Abierto

Adefas

Total

 Concepto

         100,611,053.83 

           7,533,036.08 

          29,383,703.93 

-            131,321.58 

       2,924,721,640.43 

          12,251,732.41 

       3,074,369,845.11 

Aprobado

       1,040,942,108.55 

          85,339,433.37 

         550,826,908.76 

          78,383,084.60 

-      1,755,080,773.34 

-            410,761.94 

                   0.00 

       2,043,207,534.38 

         663,795,582.45 

       1,695,623,823.69 

         128,724,123.02 

       1,848,564,251.09 

          11,840,970.47 

       6,391,756,285.11 

       1,710,147,865.28 

         543,501,044.62 

       1,383,701,982.27 

         112,544,951.75 

       1,019,053,009.22 

           8,144,170.47 

       4,777,093,023.62 

       1,136,686,413.41 

         454,963,164.22 

         992,719,529.71 

          90,125,148.70 

         782,526,703.74 

           8,144,170.47 

       3,465,165,130.26 

         901,654,372.00 

         570,923,113.00 

       1,115,413,211.00 

          50,472,360.00 

         678,923,384.00 

                   0.00 

       3,317,386,440.00 

Egresos

Ampliaciones / 
Reducciones

Aumentos / 
Disminuciones Modificado Comprometido Devengado Ejercido

Subejecicio

       1,123,074,627.21 

         441,740,992.47 

         937,771,616.89 

          86,019,929.39 

         747,065,996.04 

           8,144,170.47 

       3,343,817,332.47 

Pagado

       1,088,509,377.48 

         396,341,746.14 

         881,730,948.24 

          82,320,162.74 

         673,555,494.32 

           1,488,194.35 

       3,123,945,923.27 

         333,059,669.10 

         120,294,537.83 

         311,921,841.42 

          16,179,171.27 

         829,511,241.87 

           3,696,800.00 

       1,614,663,261.49 




